ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  11.04.2019 г.                                                № 166
рп Климово
Об итогах районного этапа областного

конкурса средств
наглядной агитации и пропаганды

по защите Брянского леса в 2019 г.

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2019 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2018-2019 учебный год  и в целях формирования бережного отношения к лесу как сложной экосистеме средствами  социально-экологического творчества, развития у учащихся и педагогических работников интеллектуально-творческого потенциала и личной ответственности за судьбу и сохранность богатств Брянского леса в феврале- апреле 2019 г. прошел районный конкурс средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса.
       В конкурсе приняло участие 115 работ из 14 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Митьковской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ , Чуровичской СОШ, Брахловской ООШ, Гетманобудской ООШ, Рубежанской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, Хохловской ООШ и ЦДО по следующим номинациям: «Детский социальный рисунок «Лес боится огня», «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров», «Социальный видеоролик «Нет - пожарам!», «Печатная агитация «Юные экологи на защите Брянского леса!», «Методические разработки «Мы любим лес!», «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!».
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
м.т. 89621433658
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  166  от 11.04.2019 г
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды

 по защите Брянского леса в 2019 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Детский социальный рисунок «Лес боится огня» (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)
п.г.т. Климово

	1
	«Лесные жители, спасайтесь!»
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	1
	«Пожар в лесу»
	Пивоваров Степан
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 А кл.
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	2
	«Берегите лес»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	2
	«Плохой огонь»
	Кондрусь Анна
	МБУДО «ЦДО»
	Величко Т.А., педагог дополнительного образования

	3
	«Спасите! Огонь остановите!»
	Меркулова Эльвира
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	3
	«Не разжигай костер в лесу»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	Климовский район

(младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Берегите их дом»
	Корчатова Мария
	МБОУ Митьковская СОШ, 3 кл.
	Пугачева Н.Н., учитель начальных классов

	2
	«Любите природу! Берегите лес!»
	Хохлов Тимофей
	МБОУ Сачковичская СОШ, 1 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	3
	«Лес боится огня»
	Евсеенко Дарья
	МБОУ Хохловская ООШ, 4 кл.
	Хохлова Т.Н., учитель начальных классов

	3
	«Берегите лес от пожара!»
	Козин Георгий
	МБОУ Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В., учитель технологии и ИЗО

	Номинация «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»
(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)
п.г.т. Климово

	1
	«Пожар в лесу- беда большая»
	Ишанова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Не оставляй огонь в лесу, спасешь ты белку и лису!»
	Ковалева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 Г кл.
	Шайдукова М.П., учитель географии и биологии

	3
	«Сохрани красоту»
	Самусева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«МЧС спешит на помощь»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	Климовский район

(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Мышки-шалунишки»
	Туюнова Самира
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 5 кл.
	Казимирова Т.К., учитель биологии

	2
	«Берегите лес»
	Конопляная Ксения
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 кл.
	Конопляная Н.П., учитель начальных классов

	3
	« Лес боится огня»
	Яшуров Кирилл
	МБОУ Брахловская ООШ, 7 кл.
	Лишефай Г.Л., учитель биологии

	Лауреат
	«Берегите братьев наших меньших!»
	Храмцов Дмитрий
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 кл.
	Иванова И.С., учитель

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»
 (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Мусор в лесу- причина пожара»
	Вороной Даниил
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Цена одной спички!»
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Было жилище- стало пепелище!»
	Бычкова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

(младшая группа, уч-ся 1-4 кл. )

	1
	«Берегите лес от пожара люди!»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Спички не игрушка»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	3
	«Берегите животных»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	3
	«Мусор в лесу- источник пожара»
	Ступина Валерия
	МБОУ Митьковская СОШ, 3 кл.
	Санникова З.В., учитель технологии и ИЗО

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

(средняя группа, уч-ся 5-8 кл. )

	1
	« Не дай огню их уничтожить!»
	Приеменко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Сохраним красоту!»
	Доронцова Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Сохраним лес от потомков»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Сохраним Брянский лес»
	Кламбоцкая Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

 (старшая группа, уч-ся 9-11 кл. )

	1
	«Родной лес»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Останови!»
	Лабанова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 11 кл.

	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Огонь- враг леса»
	Крапивенцев Максим
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Номинация «Социальный видеоролик «Пожарам  - нет!»

(старшая группа, уч-ся 9-11 кл. )

	2
	«Берегите лес от пожара»
	Первая Анастасия
	МБУДО «ЦДО», 10 кл.
	Первой В.В., Тарабанько М.Н.

	2
	«Берегите Брянский лес»
	Долгов Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	3
	«Судьба леса в твоих руках»
	Зимнов Данил
	МБОУ Митьковская СОШ, 11 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО и технологии

	Номинация «Печатная агитация «Юные экологи на защите  Брянского леса!»
(младшая группа, уч-ся 1-4 кл. )

	1
	Серия работ: Настенный календарь «Красота Климовского района», Буклет «Лес- наш друг! Берегите его!»
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	(средняя группа, уч-ся 5-8 кл. )

	1
	Настольный календарь «Красота родного края. Климовские леса»
	Чубченко Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 Б кл.
	Суховьева Н.А., учитель математики

	1
	Закладки для книг «Времена года»
	Поломодов Павел
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 Б кл.
	Суховьева Н.А.,учитель математики

	2
	Наклейка «Черный аист- символ заповедника»
	Рылина Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 А кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	2
	Карманный календарь «Птицы в Климовском лесу»
	Доронцева Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 Б кл.
	Суховьева Н.А., учитель математики

	2
	Наклейка «Брянский лес- государственный заповедник»
	Бусев Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 А кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	2
	Буклет «Брянскими заповедными тропами»
	Сквазникова Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 А кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	3
	Настенный календарь «Климово- мой родной поселок!»
	Давыдкова Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 Б кл.
	Суховьева Н.А., учитель математики

	3
	Календарь
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии и ИЗО

	(старшая группа, уч-ся 9-11 кл. )

	1
	Календарь «Берегите лес»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	2
	Буклет «Береги лес от пожара»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	3
	Календарь «Сохраним Брянский лес»
	Гетьманов Максим
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 кл.
	Шокур Л.Н., учитель географии

	 Педагогические работники

Номинация «Методические разработки и сценарии «Мы любим лес!»

	Место
	Название работы
	ОУ
	Ф.И.О. педагогического работника(автора)

	1
	Методическая разработка внеклассного мероприятия «Мы любим лес»
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	2
	Экологическая игра «Войди в лес другом»
	МБОУ Хохловская ООШ
	Сусоколова О.В., учитель биологии

	3
	Викторина «Знай и охраняй лекарственные растения»
	МБУДО «ЦДО»
	Сусоколова О.В., педагог дополнительного образования

	Номинация «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!»

	1
	«Жители леса»
	МБОУ Митьковская СОШ
	Пугачева Н.Н., учитель начальных классов

	2
	«Птицы»
	МБОУ Хохловская ООШ
	Сусоколова О.В., учитель биологии

Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
             Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Бабина О.М.- учитель биологии и химии КСОШ № 3

            Шайдукова М.П.- учитель биологии и географии КСОШ № 1
            Сусоколова О.В.- учитель биологии, педагог ЦДО